PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 039/2018

EDITAL PROGRAD Nº 039/2018

Súmula: Comunica os acadêmicos interessados sobre o

encerramento do período máximo para integralização

curricular.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, considerando o período de integralização curricular dos cursos de graduação da

UENP, estabelecidos nos respectivos Projetos Pedagógicos de Curso – PPC, e, considerando o

contido na Resolução nº 010/2017 – CEPE/UENP,

COMUNICA

Aos acadêmicos relacionados no anexo deste Edital, que o prazo máximo para integralização

curricular esgotar-se-á ao término do 1º semestre letivo de 2018.

Faz saber, ainda, que os estudantes poderão requerer Dilação de Prazo, junto a Divisão

Acadêmica do Campus, até o dia 25 de abril de 2018, nos termos do Regimento da

Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 Jacarezinho, 28 de março de 2018.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 039/2018

ANEXO DO EDITAL PROGRAD Nº 039/2018

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO

MÁXIMO PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO AO TÉRMINO DO 1º SEMESTRE

LETIVO DE 2018

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

ACADÊMICO CURSO

Guilherme Bueno Peresini Sistemas de Informação

Marcus Vinicius Pacheco Sistemas de Informação